

OR-11-P. 1510.2.5.2018

W P Ł Y N Ę Ł O
Urząd Marszałkowski w Toruniu
BIURO PODAWCZO-KANCELARYJNE

Grudziądz, 19-11-2018

W P Ł Y N Ę Ł O
Departament Organizacyjny

19. LIS. 2018

2018-11-19
2018-11-19
Ilość załączników
podpis 129684/11/2018

Ilość zał. 3146
podpis [signature]

Przewodniczący Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego

Radni Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego

Marszałek Województwa Kujawsko-Pomorskiego

M. Piwińska
19.11.2018 Ksh

P. J. Lubowski
19.11.2018. [signature]
[signature]
19.11.18

PETYCJA

Szanowny Panie Przewodniczący Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego! Szanowni Radni! Szanowny Panie Marszałku!

Jesteśmy dziś tutaj, ponieważ rozpoczyna się nowa kadencja samorządu województwa. Przyjechaliśmy do Torunia, ponieważ Grudziądz liczy na nowe otwarcie. Zwracamy się do Państwa, dlatego że zależy nam na tym, aby nasze piękne i dumne miasto nie pogrążyło się w całkowitym finansowym chaosie. A taka groźba to niestety bardzo realna perspektywa. To już nie czarne chmury wiszące nad miastem, to przybierające na sile tornado!

Nie przyjechaliśmy tutaj, aby prosić o jałmużnę. Nie, grudziądzanie nigdy nie proszą o pomoc, która się im nie należy. Przyjechaliśmy tutaj, ponieważ także samorząd województwa musi w końcu poczuć się współodpowiedzialny

za to, co dzieje się w Grudziądzu, czyli w czwartym co do wielkości mieście w regionie. Państwo Radni, Panie Marszałku troska o rozwój całego województwa to nie nasz wymysł, ale zapisany w ustawie o samorządzie województwa obowiązek! Dlatego apelujemy o niezwłoczne zagwarantowanie stałej pomocy finansowej dla grudziądzkiego samorządu, tak aby mógł wyjść z finansowej opresji. Niech czarny scenariusz bankructwa Grudziądza, które zdestabilizuje sytuację całego województwa, nie stanie się faktem!

Być może Państwo pomyślą, że przesadzamy. Być może Państwo wciąż wierzą w to, że w Grudziądzu „wcale nie jest tak źle”. Uwierzcie nam, jest tragicznie! Zaczyna brakować pieniędzy na pensje, a miasto z powodu konieczności pokrycia ogromnej straty finansowej Regionalnego Szpitala Specjalistycznego im. Władysława Biegańskiego nie jest w stanie uchwalić budżetu na przyszły rok. Co więcej, samorząd od wielu miesięcy funkcjonuje bez Wieloletniej Prognozy Finansowej, więc nie ma możliwości posiłkowania się kredytami. To nie są przejściowe problemy, ponieważ już teraz wiemy, że szpital w kolejnych latach będzie generował straty idące w dziesiątki milionów złotych. Miasto stoi pod ścianą z zaciskającą się na szyi pętlą finansową. Traci oddech, dusi się.

Wszystko to dzieje się w momencie, gdy szerokim strumieniem zaczynają płynąć wspólnotowe fundusze w ramach obecnej perspektywy finansowej Unii Europejskiej. Inne miasta myślą o projektach, inwestycjach i rozwoju, Grudziądz balansuje na krawędzi bankructwa. W innych samorządach zastanawiają się jak mądrze wydać środki unijne, Grudziądz miesiąc w miesiąc musi stawać na głowie, by wypłacić ludziom pensje. Jeśli ziści się czarny scenariusz upadku Grudziądza, a unijne środki zostaną przez nasze miasto niewykorzystane, będzie to dziejowy grzech ciężki. Nie róbmy tego sobie, nie róbmy tego naszym dzieciom i wnukom.

Sytuacja Grudziądza jest przede wszystkim wynikiem skrajnej nieodpowiedzialności władz miasta, które w latach 2006-2018 rządziły Grudziądem. Wiemy, że samorząd województwa w ostatnich latach finansowo pomagał pogrążonemu w kryzysie samorządowi. Ta pomoc, w kontekście problemów Grudziądza, była jednak symboliczna i doraźna.

Przypominamy jeszcze raz, że destabilizujący finanse naszego miasta Regionalny Szpital Specjalistyczny, choć prowadzony przez Grudziądz, ma ogromne znaczenie dla bezpieczeństwa zdrowotnego dużej części naszego województwa. Warto pamiętać, że aż 60 proc. pacjentów grudziądzkiej lecznicy to osoby spoza Grudziądza!!! Czas w końcu przestać udawać, że szpital im. Biegańskiego to tylko problem Grudziądza! Panie Marszałku proszę przyjąć wreszcie do wiadomości, że to także problem samorządu województwa!

Dziś już jest pewne, że Grudziądz bez pomocy zewnętrznej płynącej także ze strony samorządu województwa, jest skazany na katastrofę. Dlatego jeszcze raz apelujemy do Państwa o aktywne zaangażowanie się w pomoc dla naszego miasta. Nie odwracajcie się od Grudziądza, nie bądźcie bierni w obliczu tej skrajnie trudnej sytuacji, ale razem z nami-mieszkańcami Grudziądza stawcie jej czoła. To także Wasza-Drodzy Państwo sprawa! To także Wasz problem!

Mieszkańcy Grudziądza

